
 
 
 
 
 

Obor vzdělání: DIPLOMOVANÁ DENTÁLNÍ HYGIENISTKA 
 

Kód oboru a typ studia: 53–41–N/3. vyšší odborné vzdělání 
Forma a délka studia:  denní tříleté 
Způsob ukončení:   absolutorium 

Charakteristika oboru a uplatnění absolventů 

Absolventi vzdělávacího programu DIPLOMOVANÁ DENTÁLNÍ HYGIENISTKA (DDH) jsou schopni se bez odborného 

dohledu a na základě indikace lékaře podílet na poskytování preventivní, diagnostické, léčebné, neodkladné péče. 

Připravovat pacienty, klienty k diagnostickým a léčebným postupům, na základě indikace lékaře je provádět nebo 

při nich asistovat. Pod odborným dohledem zubního lékaře se podílet na profylaxi onemocnění ústní dutiny, 

včetně odhalení časných patologických změn a prevence jejich zhoršování. Absolventi jsou vybaveni 

kompetencemi umožňujícími vykonávat profesi dentální hygienistky na žádoucí úrovni, rozvíjet své vědomosti, 

dovednosti a postoje v rámci dalšího vzdělávání a podporovat tak svůj profesionální růst. Pracují přesně  

a precizně, disponují sebekontrolou a sebeovládáním, mají organizační schopnosti, při jednání  

s lidmi projevují jistotu a pohotovost, kultivovanost vystupování a úpravu zevnějšku. 

Úspěšní absolventi získají vysvědčení o absolutoriu a diplom absolventa vyšší odborné školy. 

O přijetí uchazeče rozhodují 

• Výsledky předchozího vzdělávání na střední škole. 

• Výsledek přijímací zkoušky. 

Přijímací zkouška se koná formou testu z biologie člověka a testu obecných studijních předpokladů 

Po vyhodnocení výsledků bude sestaveno pořadí. Přijati budou uchazeči do naplnění kapacity jedné studijní 
skupiny (16 studentů). V případě rovnosti bodů bude rozhodovat výsledek přijímací zkoušky. 

Termín odevzdání přihlášek ke studiu na VOŠ (formulář SEVT 49 152 1):  do 31. května 2025 

Termín přijímací zkoušky:  17. červen 2025 

Termín přijímacího řízení:  23. červen 2025 

 

Dny otevřených dveří:                 sobota 11. ledna 2025 

  sobota 5. dubna 2025 
 

• Podmínkou pro přijetí a zápis ke studiu je doložení originálu nebo úředně ověřené kopie maturitního 
vysvědčení do termínu zápisu na VOŠ.  

• Poplatek za podání přihlášky se neplatí. 

• Školné na VOŠz činí 3 000,- Kč za školní rok. 

• Škola poskytuje ubytování ve vlastním domově mládeže a stravování ve školní jídelně. 

 

Kontaktní osoby: 

Mgr. et Mgr. et Mgr. Šárka Fedorcová, DiS., zástupkyně ředitele pro externí výuku a další vzdělávání, 
tel.: 585 704 115, 725 476 331, e-mail: fedorcova@epol.cz 

MDDr. Adam Kovalčík., vedoucí oborové komise DDH, tel.: 585 704 162, e-mail: kovalcik@epol.cz 



 
 
 
 
 

Požadavky na zdravotní způsobilost uchazečů o studium oboru DDH 
 

Ke studiu nejsou zdravotně způsobilí uchazeči, trpící: 

• prognosticky závažnými onemocněními podpůrného a pohybového aparátu znemožňujícími zátěž páteře 
a trupu,  

• prognosticky závažnými onemocněními omezujícími funkce končetin, 

• prognosticky závažnými chronickými nemocemi dýchacích cest a plic, kůže a spojivek včetně onemocnění 
alergických, 

• prognosticky závažnými nemocemi srdce a oběhové soustavy vylučujícími středně velkou zátěž, 

• prognosticky závažnými poruchami mechanismu imunity, 

• závažnými duševními nemocemi a poruchami chování,  

• prokázaným sklonem k abusu návykových látek a alkoholu. 

Posouzení zdravotního stavu uchazeče provede příslušný registrující praktický lékař. 


